DATA: 23/06/2021                                          ●           PODER EXECUTIVO           ●               ANO: 2021 – Nº 060

 DECRETO Nº 94 DE 23 DE JUNHO DE 2021

EXONERAR, A PEDIDO, JULIANA DE
SOUSA  OLIVEIRA  XIMENES  CRUZ
DO  CARGO  COMISSIONADO  DE
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
SAÚDE,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS,

NO  ESTADO  DO  MARANHÃO,  no  uso  de  suas

atribuições legais, RESOLVE:

Art.  1º- Exonerar  a  pedido a  Sra.  JULIANA  DE

SOUSA  OLIVEIRA  XIMENES  CRUZ do  cargo  de

Secretário Municipal de Saúde do Município de Aldeias

Altas - MA.

Art.  2º-  Este  decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE

ALDEIAS ALTAS, ESTADO DO MARANHÃO, EM

23/06/2021.

 KEDSON ARAÚJO LIMA

PREFEITO MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS – MA

DECRETO Nº 95 DE 23 DE JUNHO DE 2021

EXONERAR,  ROSÂNGELA  NUNES

ALMEIDA,  DO  CARGO

COMISSIONADO  DE  SECRETÁRIO

ADJUNTO DE SAÚDE, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ALDEIAS

ALTAS,  NO  ESTADO  DO  MARANHÃO,  no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art.  1º- Exonerar  a  Sra.  ROSÂNGELA  NUNES

ALMEIDA do  cargo  de  Secretário  Adjunto  de

Saúde do Município de Aldeias Altas - MA.

Art. 2º-  Este decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE

ALDEIAS ALTAS, ESTADO DO MARANHÃO,

EM  23/06/2021.

 KEDSON ARAÚJO LIMA

PREFEITO MUNICIPAL DE ALDEIAS ALTAS – MA

Lei Municipal nº 350/2017
Prefeitura Municipal de Aldeias Altas
Avenida João Rosa, 285 – Centro CEP: 65.610-000